
 
 

Przez korupcję rozumie się każde działanie lub zaniechanie działania,                      
jak również obietnicę takiego postępowania, w celu uzyskania niezgodnie z prawem                 
lub zasadami etyki korzyści przekazanej, obiecanej lub domniemanej, zarówno 
materialnej jak też niematerialnej, w sposób bezpośredni lub pośredni.  

Zachowanie korupcyjne ma miejsce wówczas gdy osoba chcąca osiągnąć jakiś cel 
dla siebie lub reprezentowanego przez siebie podmiotu albo osoby obiecuje, proponuje 
lub wręcza korzyść majątkową (tj. korzyść której wartość da się wyrazić  w pieniądzu 
rozumianą zarówno jako wzrost wartości majątku, jak też zmniejszenie zobowiązań 
obciążających majątek) lub osobistą (rozumianą jako świadczenie niemajątkowe 
polepszające sytuację danej osoby) osobie, która piastuje funkcje publiczne lub pełni 
istotne funkcje w obrocie gospodarczym po to by cel ten uzyskać. Nie jest przy tym 
istotne czy działania takie są podejmowane osobiście, czy z pomocą pośredników. 
Wśród najczęściej spotykanych działań o charakterze korupcyjnym wyróżnia się,  
w szczególności: 

 przekupstwo/łapownictwo – w tym dwie jego odmiany: bierną (nagabywanie, 
wymuszanie, zgoda na otrzymanie korzyści, przyjęcie korzyści) i czynną (oferta, 
obietnica wręczenia lub wręczenie korzyści). 

 wykorzystywanie środków oraz majątku publicznego do celów prywatnych  
lub osobistych korzyści, 

 płatną protekcję/handel wpływami – rozumiane jako powoływanie się na wpływy 
w instytucji dysponującej środkami publicznymi albo wywołanie przekonania  
lub utwierdzenie innej osoby w przekonaniu o istnieniu takich wpływów, w tym 
proponowanie (aktywna płatna protekcja) lub szukanie (bierna płatna protekcja) 
pośrednictwa w załatwieniu sprawy w zamian  za korzyść majątkową lub osobistą 
albo jej obietnicę. 

 nieprawidłowości w zakresie postępowań dotyczących zamówień publicznych, 
pozyskiwania kontraktów, uzyskiwania koncesji lub zezwoleń oraz decyzji sądów 
i organów administracji publicznej, 

 uchylanie się przed obowiązkami wynikającymi z powszechnie obowiązujących 
przepisów prawa, w tym w szczególności obowiązkami celnymi oraz podatkowymi, 

 świadome, niezgodne z prawem dysponowanie środkami publicznymi, 
faworyzowanie, nepotyzm, kumoterstwo oraz inne niedozwolone praktyki w obszarze 
relacji pracowniczych. 

Zakazane działania mające charakter działań korupcyjnych są definiowane przez 
powszechnie obowiązujące przepisy prawa, w tym w szczególności przepisy Kodeksu 
Karnego. 

Wszyscy pracownicy postępują zgodnie z obowiązującym prawem                        
oraz przyjętym Kodeksem Etycznym stosując zasadę  zerowej tolerancji dla korupcji                  
i płatnej protekcji we wszystkich aspektach prowadzonej działalności.  

Zgodnie z przyjętą Polityką Antykorupcyjną zabronione jest podejmowanie przez 
pracowników, współpracowników, zarówno w relacjach wewnętrznych, jak  
też zewnętrznych  jakichkolwiek poniższych działań, niezależnie od tego czy są one 
podejmowane bezpośrednio, czy za pośrednictwem innych osób: 

 przekupstwo, 

 wymuszanie lub nakłanianie, 

 płatna protekcja, 

 legalizowanie dochodów pochodzących z działań korupcyjnych. 
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Pracownicy nie mogą oferować, udzielać, obiecywać, żądać ani przyjmować 
korzyści majątkowych i osobistych: 

 które mogłyby być postrzegane jako niezgodne z prawem, nieetyczne                
lub niestosowne, 

 których celem jest wywarcie wpływu na warunki transakcji, 

 udzielanych w gotówce lub jej ekwiwalencie (np. kartach podarunkowych, 
voucherach). 
 

Zabronione jest wręczanie upominków lub wyświadczanie przysług poza 
standardowymi relacjami biznesowymi na rzecz obecnych lub przyszłych klientów,                
ich pracowników lub agentów lub innych osób (między innymi na rzecz urzędników 
państwowych), z którymi Suszarniczą Spółkę Ogrodnik S.A.  wiążą relacje umowne               
lub z którymi zamierza negocjować umowę. 

Całkowicie zabronione są prezenty w postaci sum pieniężnych, a jeśli są one 
oferowane, należy odmówić ich przyjęcia. 

Suszarnicza Spółka Ogrodnik S.A.  prowadzi księgi rachunkowe oraz politykę 
finansową w sposób przejrzysty oraz zgodny z obowiązującymi przepisami prawa. 
Zabronione jest wykorzystywanie, w tym wprowadzanie do obrotu, fałszywych 
dokumentów i faktur, jak również wprowadzanie niewłaściwych, niejednoznacznych lub 
mylących zapisów księgowych. Zakazane jest wykorzystanie jakichkolwiek procedur, 
technik czy rozwiązań księgowych, które miałyby na celu dokonanie lub przyjęcie 
nielegalnych płatności. 

Suszarnicza Spółka Ogrodnik S.A.  prowadzi działania mające na celu podnoszenie 
świadomości co do istniejących zagrożeń korupcyjnych poprzez prowadzenie 
regularnych szkoleń dla pracowników, pracowników tymczasowych oraz osób 
świadczących pracę na innej podstawie niż stosunek pracy (w tym na podstawie umowy 
cywilnoprawnej).  

W Suszarniczej Spółce Ogrodnik S.A.  funkcjonuje mechanizm zgłaszania 
przypadków korupcji i płatnej protekcji oraz przestępstw lub oszustw związanych                      
z księgowością, kontrolą wewnętrzną i audytem. 

W Suszarniczej Spółce Ogrodnik S.A.  przeprowadza się analizę w stosunku               
do klientów, dostawców oraz partnerów biznesowych pod kątem oceny ryzyka korupcji 
oraz prania brudnych pieniędzy, przed zaangażowaniem się w relacje biznesowe                    
z takimi podmiotami.  

Obowiązkiem wszystkich pracowników, współpracowników w Suszarniczej Spółce 
Ogrodnik S.A.  jest unikanie sytuacji i działań, które mogą prowadzić do korupcji. 
Nieprzestrzeganie przez pracowników, współpracowników oraz reprezentantów 
postanowień Polityki Antykorupcyjnej będzie traktowane jako naruszenie obowiązków 
pracowniczych i może skutkować zarówno odpowiedzialnością dyscyplinarną,                       
jak też odpowiedzialnością karną wynikającą z przepisów prawa powszechnie 
obowiązującego. 

Wobec pracowników informujących o występujących nieprawidłowościach                  
w Suszarniczej Spółce Ogrodnik S.A.  nie będzie wyciągała konsekwencji w postaci 
rozwiązania umowy o pracę lub stosunku służbowego. Nie będą tolerowane żadne 
formy dyskryminacji lub nękania wobec osób, które będą w dobrej wierze zgłaszać 
swoje obawy lub podejrzenia co do potencjalnych zjawisk korupcyjnych. 

Wszystkie zgłoszenia będą rozpatrywane i dokładnie badane. Dla zgłoszeń,               
w których może wystąpić odpowiedzialność podmiotu zbiorowego, przeprowadzane są 
szczegółowe postępowania wyjaśniające. 

Zarząd  Suszarniczej Spółki Ogrodnik S.A.  zobowiązuje się do regularnej oceny 
przestrzegania zasad zawartych w Polityce Antykorupcyjnej, w tym również                        
do doraźnego dokonywania oceny każdego ze zgłoszonych zdarzeń. W oparciu                  
o prowadzony monitoring przestrzegania postanowień Polityki jej treść będzie 
aktualizowana zarówno w razie dostrzeżenia takiej potrzeby, jak również                         
na podstawie uzyskanych wniosków 


